
Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008 

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 
REN: M00085778 del 23.01.2013 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI, VARI 
CODICI CER, DERIVANTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEPOSITATI PRESSO 
L’ECOCENTRO COMUNALE DI ASIA BENEVENTO SPA – DURATA 36 MESI 

 

Asia Benevento Spa dovendo provvedere all’affidamento del servizio di prelievo, trasporto 
e smaltimento di rifiuti, vari codici CER, derivanti dalla raccolta differenziata depositati 
presso l’ecocentro comunale di ASIA Benevento spa, per una durata di mesi 36, pubblica 
il presente avviso finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per 
favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici in modo non 
vincolante per l’Azienda. 
La manifestazione d’interesse ha l’unico scopo di comunicare la disponibilità a essere 
invitati a presentare l’offerta. 
Asia Benevento Spa si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa 
al presente avviso esplorativo e di non dar seguito all’indizione della successiva gara 
informale per l’affidamento del servizio. 
La presente procedura è stata autorizzata con determina dell’A.U. n. 82 del 29/03/2023. 
Saranno invitati alla successiva fase di procedura negoziata, tutti gli OO.EE. economici, in 
possesso dei requisiti minimi richiesti, che aderiscono al presente avviso. 
 

1. OGGETTO DEL SERVIZIO 
La fornitura del servizio oggetto di affidamento consta nel prelievo, trasporto e smaltimento 
di rifiuti, vari codici CER, derivanti dalla raccolta differenziata, provvisoriamente stoccati 
presso l’Ecocentro Comunale di ASIA Benevento Spa, sito alla C.da Margiacca, per una 
durata di mesi 36.  
 

2. CARATTERISTICHE DEI RIFIUTI E QUANTITATIVI STIMATI  
I rifiuti oggetto di affidamento sono contraddistinti dai seguenti codici CER, nelle quantità 
stimate come da successiva tabella: 

CER TIPOLOGIA QUANTITA’ STIMATE/KG 
MESI 36 

20.01.39 PLASTICA 50.000,00 

18.01.03 
RIFIUTI CHE DEVONO ESSERE RACCOLTI E SMALTITI APPLICANDO 
PRECAUZIONI PARTICOLARI PER EVITARE INFEZIONI 220,00 

20.01.34 
BATTERIE E ACCUMULATORI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 
20 01 33 4.500,00 

20.01.27 
VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE CONTENENTI SOSTANZE 
PERICOLOSE 36.000,00 

20.01.32 MEDICINALI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 20 01 31 8.000,00 
17.08.02 MEDICINALI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 20 01 31 16.000,00 

17.09.04 
RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE, 
DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLE VOCI 17 09 01, 17 09 02 E 17 09 03 70.000,00 

 

3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 
I titolari o legali rappresentanti o procuratori degli operatori economici che intendono 
partecipare alla manifestazione di interesse dovranno essere in possesso di un certificato di 
firma digitale in corso di validità rilasciato da un organismo incluso nell’elenco pubblico dei 
certificatori tenuto da Digit.PA, secondo quanto previsto dal Codice dell’Amministrazione 
Digitale (art. 29 c.1) e specificato dal DPCM 30 marzo 2009, nonché del relativo software 
per la visualizzazione e la firma di documenti digitali. 
La documentazione dovrà essere caricata tramite la piattaforma telematica di ASIA 
BENEVENTO Spa https://asiabenevento.acquistitelematici.it, previa registrazione e con 

prot.1973 del 30-03-2023  all.42017 pag.1/5  Mittente :  Asia Benevento Spa
Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 ...



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008 

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 
REN: M00085778 del 23.01.2013 

 

l’utilizzo di user e password, secondo le modalità ivi previste.  L’intero procedimento della 
gara è telematico. 
Le Ditte che intendono partecipare alla gara dovranno caricare i documenti, di seguito 
meglio specificati al paragrafo 6, utilizzando esclusivamente la piattaforma telematica e 
rispettando in ogni sezione le indicazioni ivi contenute. 
Gli interessati ad essere invitati devono far pervenire le manifestazioni d’interesse in 
modalità telematica, entro le ore 12:00 del giorno 17/04/2023. 
Le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine suddetto, ovvero inoltrate secondo 
differenti modalità, non saranno accettate. 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere redatte in conformità all’Allegato#A del 
presente avviso e sottoscritte dall’interessato; all’istanza dovrà essere unito anche copia, in 
corso di validità, di un documento di riconoscimento. 
 

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
Successivamente alla manifestazione di interesse si procederà ad avviare una procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii. 
L’importo massimo di affidamento per la esecuzione del servizio, per l’intero periodo di mesi 
36, sulla scorta dei dati relativi ai precedenti affidamenti, è stimato in € 67.500,00 oltre IVA, 
non escludendosi la possibilità, in fase successiva procedura, di apportarvi modifiche sulla 
scorta di eventuali approfondimenti di dettaglio che, comunque, non altereranno l’ordine 
di grandezza dell’importo summenzionato. 
Sono ricompresi nell’importo stimato anche i costi per la sicurezza da interferenza. 
Saranno ammessi alla fase successiva tutti i candidati che hanno aderito alla 
manifestazione di interesse, in possesso dei requisiti previsti al successivo paragrafo 6. 
 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
La procedura negoziata, ex art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii. 
prevede la aggiudicazione delle offerte con applicazione del criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art.95, c.4 del D. Lgs 50/2016. 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. Nel caso di 
offerte uguali si procederà ai sensi dell’art. 77 del R.D. n. 827/24. 
 

6. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 
ASIA BENEVENTO Spa indice la presente indagine esplorativa, tramite “avviso pubblico”, al 
fine di  acquisire adesioni alla partecipazione di operatori economici interessati, 
esplicitando che la successiva fase sarà dedicata, senza esclusione alcuna, a tutti gli  
operatori che ne hanno fatto richiesta che, purtuttavia, debbono soddisfare il possesso dei 
requisiti di ordine generale utili a poter contrarre con la pubblica amministrazione, nonché 
il possesso dei requisiti  di idoneità e capacità tecnica e professionale necessari per 
l’espletamento del servizio. 
Pertanto, sono ammessi a partecipare gli operatori in possesso dei sotto elencati requisiti 
minimi: 
-) insussistenza delle cause di esclusione previste all’art.80 del Codice e di poter, pertanto, 
contrarre con la P.A.; 
-) iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 
agricoltura oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività 
coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara; 
-) possesso iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non 
soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della 
provincia in cui l’operatore economico ha la propria sede oppure debbono aver 
presentato domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. Circolare Ministero dell’Interno 
prot. 25954 del 23 marzo 2016 e DPCM 18 aprile 2013 come aggiornato dal DPCM 24 
novembre 2016 (trattandosi di attività di cui all’art.1, comma 53, della legge 6 novembre 
2012, n.190); 

prot.1973 del 30-03-2023  all.42017 pag.2/5  Mittente :  Asia Benevento Spa
Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 ...



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008 

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 
REN: M00085778 del 23.01.2013 

 

-) iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientale per categorie e classi idonee allo 
svolgimento del servizio; 
-) disponibilità di impianto/i di destino autorizzati ai sensi di legge; 
-) Fatturato globale minimo annuo riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili di € 
135.000,00) IVA esclusa (2 volte l’importo posto a base di gara). 

 
 

7. RICHIESTA DOCUMENTAZIONE ED INFORMAZIONI 
Il presente avviso ed il relativo modello A sono pubblicati e possono essere scaricati dal sito 
web di ASIA Benevento Spa, sezione “Gare e avvisi attivi”, nonché presso la piattaforma 
telematica ove si svolge la procedura, raggiungibile all’indirizzo https://asiabenevento. 
acquistitelematici.it 
La documentazione da presentare consta in: 
- Allegato#A Istanza di Partecipazione; 
- Copia del documento del sottoscrittore 
Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 
 

8. ALTRE INFORMAZIONI 
È possibile acquisire ulteriori informazioni sulla procedura contattando l’Ufficio Gare al 
recapito 0824.1778305. 
Si procederà ad inoltrare apposita richiesta di offerta a tutti i concorrenti che faranno 
pervenire la propria candidatura nel termine e secondo le modalità indicate. 
La presente non costituisce impegno per la Stazione Appaltante.  
Ne consegue che, l’avvio della presente procedura, non comporta alcun obbligo o 
impegno di ASIA Benevento Spa nei confronti dei soggetti interessati, né determina 
l'insorgenza di alcun titolo, diritto o interesse giuridicamente rilevante a ricevere prestazioni 
e a pretendere la prosecuzione della procedura. Di conseguenza è da escludere 
qualsivoglia rilevanza precontrattuale e contrattuale del presente avviso potendosi, in 
alcun modo, ASIA Benevento Spa vincolare, allo stato, all’obbligo della dichiarazione di 
aggiudicazione definitiva 
Il presente avviso, ai sensi dell’art.5.1.4 delle Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n.1097 del 26 ottobre 2016, viene pubblicato sul profilo del committente, nella 
sezione “Gare ed avvisi attivi”, sulla piattaforma digitale https://asiabenevento. 
acquistitelematici.it, ove si svolge la procedura e, presso l’Albo Pretorio del Comune di 
Benevento. 
 

Benevento, marzo 2023 
 
 
 
 

               F.to 
                        Il RUP 
         Sig. Vincenzo Rapuano

prot.1973 del 30-03-2023  all.42017 pag.3/5  Mittente :  Asia Benevento Spa
Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 ...



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 07.08.2018 
REN: M00085778 del 23.01.2013     

 

 
 
 

ALL#A ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI, VARI CODICI CER, DERIVANTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEPOSITATI PRESSO L’ECOCENTRO COMUNALE DI ASIA BENEVENTO SPA – 
DURATA 36 MESI 

 
Spett.le ASIA BENEVENTO SPA 

Via delle Puglie 28/I 
82100 BENEVENTO 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________ nato/a  a 

______________________________________il______________________________ e  residente in 

______________________________ alla Via ____________________________________, in qualità di 

____________________________________,della Impresa_________________________________ con 

sede in_____________________________________C.A.P.___________C.F.______________________ 

P.IVA_________________________;Tel______________________mail____________________________

p.e.c.__________________________ 
MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO E CHIEDE DI ESSERE ALLA MEDESIMA 
INVITATO. A TAL UOPO:                                              

DICHIARA 
1) di aver preso visione e di accettare le condizioni e clausole riportate nell’avviso 

esplorativo di manifestazione di interesse; 
2) che le generalità del soggetto sottoscrittore del presente atto sono quelle indicate; 
3) che non sussistono, a proprio carico, cause di esclusione previste all’art.80 del 

Codice e di poter, pertanto, contrarre con la P.A.; 
4) di essere in possesso della iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio 

industria, artigianato e agricoltura di ______________________________ per attività 
coerenti con quelle oggetto della presente procedura; 

5)      di essere in possesso dell’iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed 
esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) 
istituito presso la Prefettura di_____________________________________________ 
ovvero 
     di essere in possesso della domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr.  Circolare 
Ministero dell’Interno prot. 25954 del 23 marzo 2016 e DPCM 18 aprile 2013 come 
aggiornato dal DPCM 24 novembre 2016); 

6) di essere iscritto all’Albo Nazionale Gestori Ambientale per la categoria/categorie -
classe/classi ____________________________________________________________________ 
idonee allo svolgimento del servizio ai sensi della vigente normativa;  

7) di avere la diponibilità di impianti di destino autorizzati ai sensi di legge; 
8) aver maturato un fatturato globale minimo annuo riferito agli ultimi tre esercizi 

finanziari disponibili di almeno € 135.000,00; 
 
 

prot.1973 del 30-03-2023  all.42017 pag.4/5  Mittente :  Asia Benevento Spa
Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 ...



Modulistica di Gara   
 
 

 
 

Pag. 5 
 
 
 

 
 

 

              FIRMA e timbro del Legale rappresentante  
 

________________________________________ 
 
 
 
 

Informativa ai sensi dell’art.13 del Reg. U.E. n.679/2016 sulla protezione dei dati personali 
Io sottoscritto_________________________________________________________________________in qualità 
di____________________________________ della società____________________________________ dichiaro di essere informato che ai 
sensi dell’art.13 del Reg. U.E. n.679/2016, tutti i dati inclusi nella documentazione oggetto della domanda sono necessari per 
le finalità di gestione della procedura di selezione e degli eventuali procedimenti di affidamento di incarico, e verranno 
utilizzati esclusivamente per tale scopo da ASIA BENEVENTO Spa. 
 
Data __________________           FIRMA 
 

prot.1973 del 30-03-2023  all.42017 pag.5/5  Mittente :  Asia Benevento Spa
Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 ...


